

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	0211
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0002
		Unidad de Compra	Dir. Gral. Embellecimiento Ave., Carret. y Cruzada Cívica
		Código de la Unidad de Compra	000246
		Año Fiscal	2026
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	43		
Monto Estimado Total	RD\$ 78,670,240.36		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de transportación	Para ser utilizado en el mantenimiento de las áreas transportación de la DIGECAC.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Caja	1	RD\$ 3,090.00	RD\$ 3,090.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 1,360.00	RD\$ 2,720.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 245.00	RD\$ 490.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 385.00	RD\$ 770.00
23153139	Camas guía	Unidad	2	RD\$ 3,809.00	RD\$ 7,618.00
27112825	Juegos de plantillas de herramienta	Unidad	2	RD\$ 9,408.00	RD\$ 18,816.00
27112805	Troqueles de roscado	Unidad	2	RD\$ 10,480.00	RD\$ 20,960.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	4	RD\$ 163.48	RD\$ 653.92
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 705.00	RD\$ 705.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
31191510	Piedras abrasivas	Unidad	1	RD\$ 220.50	RD\$ 220.50
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RD\$ 2,309.00	RD\$ 4,618.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Caja	5	RD\$ 1,872.59	RD\$ 9,362.95

26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$	3,649.00	RD\$	3,649.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	15	RD\$	163.11	RD\$	2,446.65
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	77,075.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Capacitación	Para capacitar al personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Mes	9	RD\$ 202,777.78	RD\$ 1,825,000.02
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,825,000.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para consumo del Personal de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	2000	RD\$ 80.00	RD\$ 160,000.00
50202301	Agua	Unidad	1550	RD\$ 75.00	RD\$ 116,250.00
50202301	Agua	Unidad	1700	RD\$ 200.00	RD\$ 340,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 3,269.00	RD\$ 19,614.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	72	RD\$ 425.00	RD\$ 30,600.00
50201706	Café	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	90	RD\$ 708.00	RD\$ 63,720.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	15	RD\$ 177.00	RD\$ 2,655.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	150	RD\$ 135.70	RD\$ 20,355.00
50181909	Galletas de soda	Caja	80	RD\$ 189.98	RD\$ 15,198.40
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60	RD\$ 323.26	RD\$ 19,395.60
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	20	RD\$ 1,885.00	RD\$ 37,700.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 371.20	RD\$ 74,240.00
50131802	Queso procesado	Libra	250	RD\$ 347.94	RD\$ 86,985.00
50192504	Rellenos congelados para emparedados	Libra	250	RD\$ 376.42	RD\$ 94,105.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	70	RD\$ 493.00	RD\$ 34,510.00
50181901	Pan fresco	Unidad	500	RD\$ 155.00	RD\$ 77,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	90	RD\$ 507.00	RD\$ 45,630.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	RD\$ 850.00	RD\$ 76,500.00

50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	220	RD\$	212.40	RD\$	46,728.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$	800.40	RD\$	12,006.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	130	RD\$	75.00	RD\$	9,750.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	30	RD\$	42.48	RD\$	1,274.40
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	566.40	RD\$	5,664.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	128.62	RD\$	1,286.20
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	708.00	RD\$	4,248.00
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	486.16	RD\$	2,916.96
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	965.36	RD\$	5,792.16
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	1,071.44	RD\$	6,428.64
50171550	Especies o extractos	Libra	6	RD\$	389.40	RD\$	2,336.40
50171550	Especies o extractos	Libra	6	RD\$	1,085.60	RD\$	6,513.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,740,442.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de mantenimiento	para el mantenimiento de los vehículos de la DIGECAC.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Mes	7	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de fumigación	Para las sede principal y sus regionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	para uso del mantenimiento de la flotilla de vehículo de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2026		Municipio	Santo Domingo Este

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
15121501	Aceite motor	Caja	18	RD\$ 4,020.00	RD\$ 72,360.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	20	RD\$ 2,370.00	RD\$ 47,400.00
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 5,364.00	RD\$ 53,640.00
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 10,584.00	RD\$ 105,840.00
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 7,140.00	RD\$ 71,400.00
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 11,880.00	RD\$ 59,400.00
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 10,584.00	RD\$ 74,088.00
15121501	Aceite motor	Caja	15	RD\$ 4,692.00	RD\$ 70,380.00
15121806	Aceites penetrantes	Caja	4	RD\$ 4,620.00	RD\$ 18,480.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 72,965.30	RD\$ 291,861.20
25174004	Refrigerante de motor	Caja	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
15121501	Aceite motor	Caja	55	RD\$ 4,260.00	RD\$ 234,300.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	4	RD\$ 4,260.00	RD\$ 17,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,176,289.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Para ser usados en los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 13,703.00	RD\$ 328,872.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 16,950.00	RD\$ 406,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 735,672.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas para vehículos	Adquisición de para el mantenimiento de vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211509	Bases para esmalte	Galón	30	RD\$ 1,775.00	RD\$ 53,250.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	22	RD\$ 965.00	RD\$ 21,230.00

31201605	Masillas	Caja	18	RD\$	16,247.04	RD\$	292,446.72
23131507	Tela para lijar	Unidad	18	RD\$	59.00	RD\$	1,062.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	18	RD\$	40.70	RD\$	732.60
23131507	Tela para lijar	Unidad	44	RD\$	215.81	RD\$	9,495.64
31201605	Masillas	Caja	14	RD\$	4,830.00	RD\$	67,620.00
31201605	Masillas	Caja	10	RD\$	5,702.28	RD\$	57,022.80
12191602	Solventes activos	Caja	22	RD\$	11,400.00	RD\$	250,800.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	89.00	RD\$	534.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	48.00	RD\$	288.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	48.00	RD\$	288.00
31211603	Secantes de pintura	Caja	18	RD\$	1,810.00	RD\$	32,580.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	110	RD\$	233.98	RD\$	25,737.80
14121809	Papel de enmascarar	Unidad	10	RD\$	1,464.50	RD\$	14,645.00
31211901	Paños para herramientas	Caja	10	RD\$	79.00	RD\$	790.00
31211511	Bases de uretano	Galón	12	RD\$	4,887.34	RD\$	58,648.08
31211511	Bases de uretano	Galón	12	RD\$	5,229.00	RD\$	62,748.00
47131501	Trapos	Caja	2	RD\$	78.68	RD\$	157.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	950,076.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de fundas plásticas		Para la recolección de desechos solidos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		09-10-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	7	RD\$ 998.00	RD\$ 6,986.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	2	RD\$ 4,366.00	RD\$ 8,732.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,798.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de Artículos Abonos y Fertilizantes		para ser utilizado en el Vivero de la institución.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		17-10-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Litro	300	RD\$ 511.75	RD\$ 153,525.00
10171701	Matamalezas	Unidad	150	RD\$ 1,022.00	RD\$ 153,300.00
10191509	Insecticidas	Litro	150	RD\$ 1,202.50	RD\$ 180,375.00

10171504	Abono	Unidad	300	RD\$	3,186.25	RD\$	955,875.00
10171504	Abono	Litro	250	RD\$	274.06	RD\$	68,515.00
10171504	Abono	Unidad	50	RD\$	2,220.00	RD\$	111,000.00
10171504	Abono	Unidad	50	RD\$	204.97	RD\$	10,248.50
10171504	Abono	Unidad	250	RD\$	1,245.00	RD\$	311,250.00
10171504	Abono	Unidad	150	RD\$	480.12	RD\$	72,018.00
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	200	RD\$	950.00	RD\$	190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,206,106.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Propaganda y publicidad	para promoción y publicidad en medios digitales	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Mes	6	RD\$ 177,000.00	RD\$ 1,062,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,062,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos tecnológicos	para uso de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 1,095.00	RD\$ 10,950.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	65	RD\$ 1,020.00	RD\$ 66,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	65	RD\$ 2,200.00	RD\$ 143,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 780.00	RD\$ 7,800.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 247.00	RD\$ 2,470.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 4,575.00	RD\$ 22,875.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 7,013.00	RD\$ 7,013.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 446,608.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de mantenimiento	Para el área de Paisajismo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$ 239.00	RD\$ 7,170.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$ 260.00	RD\$ 7,800.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 1,330.00	RD\$ 39,900.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	10	RD\$ 1,330.00	RD\$ 13,300.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	15	RD\$ 1,705.00	RD\$ 25,575.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$ 544.72	RD\$ 10,894.40
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$ 2,250.00	RD\$ 45,000.00
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	10	RD\$ 2,250.00	RD\$ 22,500.00
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	4	RD\$ 2,891.00	RD\$ 11,564.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	4	RD\$ 5,472.00	RD\$ 21,888.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	10	RD\$ 1,098.00	RD\$ 10,980.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	10	RD\$ 448.40	RD\$ 4,484.00
30101703	Vigas de hierro	Unidad	18	RD\$ 1,234.00	RD\$ 22,212.00
31162407	Pestillo	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	24	RD\$ 55.55	RD\$ 1,333.20
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$ 99.00	RD\$ 4,950.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$ 560.00	RD\$ 28,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$ 565.00	RD\$ 28,250.00
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$ 1,455.00	RD\$ 2,910.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 815.00	RD\$ 8,150.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	50	RD\$ 299.00	RD\$ 14,950.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	50	RD\$ 299.00	RD\$ 14,950.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	50	RD\$ 141.84	RD\$ 7,092.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	2	RD\$ 399.00	RD\$ 798.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 795.00	RD\$ 1,590.00
11121610	Maderas duras	Unidad	15	RD\$ 1,560.01	RD\$ 23,400.15
30103605	Tablones de madera	Unidad	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	10	RD\$ 735.00	RD\$ 7,350.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	40	RD\$ 365.00	RD\$ 14,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 359.99	RD\$ 3,599.90
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$ 72.84	RD\$ 728.40
31161503	Clavo-tornillo	Libra	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00

31161503	Clavo-tornillo	Libra	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	20	RD\$	91.00	RD\$	1,820.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RD\$	1,841.55	RD\$	3,683.10
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$	1,895.00	RD\$	18,950.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$	695.00	RD\$	6,950.00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	80.00	RD\$	240.00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	2,995.00	RD\$	8,985.00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	11.00	RD\$	33.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00
30111607	Cal viva	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	5	RD\$	582.38	RD\$	2,911.90
27111803	Escuadras	Unidad	4	RD\$	455.00	RD\$	1,820.00
23153102	Limitador de papel	Unidad	20	RD\$	1,589.76	RD\$	31,795.20
27111802	Nivel	Unidad	5	RD\$	710.00	RD\$	3,550.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	444.82	RD\$	4,448.20
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	315.00	RD\$	3,150.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	421.58	RD\$	4,215.80
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	6	RD\$	343.76	RD\$	2,062.56
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	1,520.00	RD\$	3,040.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	680.00	RD\$	1,360.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$	240.00	RD\$	1,440.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	253.41	RD\$	506.82
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	602.00	RD\$	1,204.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	36	RD\$	1,575.00	RD\$	56,700.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	36	RD\$	1,575.00	RD\$	56,700.00
11111701	Arena de sílice	Metro cuadrado	36	RD\$	2,465.00	RD\$	88,740.00
11111701	Arena de sílice	Metro cuadrado	6	RD\$	1,440.00	RD\$	8,640.00
30111601	Cemento	Unidad	600	RD\$	510.00	RD\$	306,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$	155.00	RD\$	155,000.00
30102411	Varillas de bronce	Quintal	30	RD\$	406.63	RD\$	12,198.90
30102411	Varillas de bronce	Quintal	40	RD\$	228.04	RD\$	9,121.60
11111604	Granito	Metro cuadrado	500	RD\$	1,888.00	RD\$	944,000.00
30171701	Adoquines	Unidad	500	RD\$	21.59	RD\$	10,795.00
30171701	Adoquines	Unidad	500	RD\$	21.59	RD\$	10,795.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	200	RD\$	16.63	RD\$	3,326.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$	235.00	RD\$	2,350.00
30111606	Lechada de cemento	Unidad	50	RD\$	305.00	RD\$	15,250.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$	245.00	RD\$	24,500.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	100	RD\$	1,252.21	RD\$	125,221.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cúbico	50	RD\$	1,850.00	RD\$	92,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	9.27	RD\$	1,854.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	5.05	RD\$	1,010.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.43	RD\$	86.00

31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.85	RD\$	170.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.78	RD\$	156.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.96	RD\$	192.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	1.19	RD\$	238.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	300	RD\$	1.74	RD\$	522.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	2.95	RD\$	590.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	4.10	RD\$	820.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RD\$	48.00	RD\$	2,400.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RD\$	48.00	RD\$	2,400.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	60	RD\$	23.42	RD\$	1,405.20
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	4,451.43	RD\$	89,028.60
30102212	Placa de zinc	Unidad	50	RD\$	2,733.97	RD\$	136,698.50
30141503	Aislamiento de espuma	Unidad	20	RD\$	569.00	RD\$	11,380.00
30141503	Aislamiento de espuma	Unidad	20	RD\$	505.00	RD\$	10,100.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RD\$	433.08	RD\$	4,330.80
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	205.00	RD\$	4,100.00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	30	RD\$	956.17	RD\$	28,685.10
31161507	Tornillos roscadores	Caja	10	RD\$	308.00	RD\$	3,080.00
31161507	Tornillos roscadores	Libra	10	RD\$	258.00	RD\$	2,580.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	10	RD\$	5.58	RD\$	55.80
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,795.00	RD\$	8,975.00
30161504	Protectores de esquinas	Unidad	30	RD\$	64.61	RD\$	1,938.30
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	50	RD\$	118.00	RD\$	5,900.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	50	RD\$	58.80	RD\$	2,940.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	2	RD\$	525.00	RD\$	1,050.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	4	RD\$	85.00	RD\$	340.00
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$	280.00	RD\$	1,400.00
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$	197.86	RD\$	989.30
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$	185.00	RD\$	370.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	1	RD\$	1,649.00	RD\$	1,649.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$	519.00	RD\$	2,595.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$	529.00	RD\$	2,645.00
27111605	Picas	Unidad	5	RD\$	1,179.00	RD\$	5,895.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	5	RD\$	55.00	RD\$	275.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$	4,645.00	RD\$	23,225.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	4	RD\$	595.00	RD\$	2,380.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	30	RD\$	84.00	RD\$	2,520.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	215.00	RD\$	6,450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	29.00	RD\$	870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,846,970.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de diseño de logo y línea grafica	para el área de Paisajismo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	5	RD\$ 84,370.00	RD\$ 421,850.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	20	RD\$ 1,674.40	RD\$ 33,488.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	455,338.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de diseño de logo y línea grafica	para el área de Paisajismo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	5	RD\$ 84,370.00	RD\$ 421,850.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	20	RD\$ 1,674.40	RD\$ 33,488.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	455,338.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de mantenimiento	Para el área de Paisajismo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	60	RD\$ 239.00	RD\$ 14,340.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$ 1,330.00	RD\$ 26,600.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	10	RD\$ 1,330.00	RD\$ 13,300.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	15	RD\$ 1,705.00	RD\$ 25,575.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$ 544.72	RD\$ 10,894.40
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$ 2,250.00	RD\$ 45,000.00
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	4	RD\$ 5,472.00	RD\$ 21,888.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	10	RD\$ 1,098.00	RD\$ 10,980.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	10	RD\$ 448.40	RD\$ 4,484.00
31162407	Pestillo	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	24	RD\$ 55.55	RD\$ 1,333.20

31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$	99.00	RD\$	4,950.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	25	RD\$	560.00	RD\$	14,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	25	RD\$	565.00	RD\$	14,125.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$	280.00	RD\$	1,400.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$	815.00	RD\$	4,075.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	50	RD\$	299.00	RD\$	14,950.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	50	RD\$	299.00	RD\$	14,950.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	50	RD\$	141.84	RD\$	7,092.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	2	RD\$	399.00	RD\$	798.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	795.00	RD\$	1,590.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	10	RD\$	735.00	RD\$	7,350.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$	359.99	RD\$	3,599.90
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	72.84	RD\$	728.40
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$	91.00	RD\$	1,820.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$	1,895.00	RD\$	9,475.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$	695.00	RD\$	3,475.00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	2,995.00	RD\$	8,985.00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	11.00	RD\$	33.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00
30111607	Cal viva	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	2	RD\$	582.38	RD\$	1,164.76
27111803	Escuadras	Unidad	4	RD\$	455.00	RD\$	1,820.00
23153102	Limitador de papel	Unidad	20	RD\$	1,589.76	RD\$	31,795.20
27111802	Nivel	Unidad	5	RD\$	710.00	RD\$	3,550.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RD\$	444.82	RD\$	889.64
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	315.00	RD\$	3,150.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	421.58	RD\$	4,215.80
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	6	RD\$	343.76	RD\$	2,062.56
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	1,520.00	RD\$	3,040.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	680.00	RD\$	1,360.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$	240.00	RD\$	1,440.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	253.41	RD\$	506.82
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	602.00	RD\$	1,204.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	36	RD\$	1,575.00	RD\$	56,700.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	36	RD\$	1,575.00	RD\$	56,700.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	36	RD\$	2,465.00	RD\$	88,740.00
11111701	Arena de sílice	Metro cuadrado	6	RD\$	1,440.00	RD\$	8,640.00
30111601	Cemento	Unidad	600	RD\$	510.00	RD\$	306,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$	155.00	RD\$	155,000.00
30102411	Varillas de bronce	Quintal	20	RD\$	406.63	RD\$	8,132.60
30102411	Varillas de bronce	Quintal	40	RD\$	228.04	RD\$	9,121.60
11111604	Granito	Metro cuadrado	500	RD\$	1,888.00	RD\$	944,000.00

30171701	Adoquines	Unidad	500	RD\$	21.59	RD\$	10,795.00
30171701	Adoquines	Unidad	500	RD\$	21.59	RD\$	10,795.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	100	RD\$	16.63	RD\$	1,663.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	5	RD\$	235.00	RD\$	1,175.00
30111606	Lechada de cemento	Unidad	50	RD\$	305.00	RD\$	15,250.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$	245.00	RD\$	24,500.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	100	RD\$	1,252.21	RD\$	125,221.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	25	RD\$	1,850.00	RD\$	46,250.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	9.27	RD\$	1,854.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	5.05	RD\$	1,010.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.43	RD\$	86.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.85	RD\$	170.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.78	RD\$	156.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	0.96	RD\$	192.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	1.19	RD\$	238.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	300	RD\$	1.74	RD\$	522.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$	2.95	RD\$	295.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$	4.10	RD\$	410.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$	48.00	RD\$	240.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RD\$	48.00	RD\$	2,400.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RD\$	23.42	RD\$	1,171.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	4,451.43	RD\$	89,028.60
30102212	Placa de zinc	Unidad	50	RD\$	2,733.97	RD\$	136,698.50
30141503	Aislamiento de espuma	Unidad	20	RD\$	569.00	RD\$	11,380.00
30141503	Aislamiento de espuma	Unidad	20	RD\$	505.00	RD\$	10,100.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RD\$	433.08	RD\$	4,330.80
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	205.00	RD\$	4,100.00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	30	RD\$	956.17	RD\$	28,685.10
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RD\$	308.00	RD\$	3,080.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RD\$	258.00	RD\$	2,580.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	5.58	RD\$	55.80
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,795.00	RD\$	8,975.00
30161504	Protectores de esquinas	Unidad	30	RD\$	64.61	RD\$	1,938.30
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	50	RD\$	118.00	RD\$	5,900.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	50	RD\$	58.80	RD\$	2,940.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$	519.00	RD\$	2,595.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$	529.00	RD\$	2,645.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	20	RD\$	84.00	RD\$	1,680.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	215.00	RD\$	6,450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	29.00	RD\$	870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,610,148.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas manuales	para uso del área de Mantenimiento de áreas verdes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NULIFICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112007	Tijeras de podar	Unidad	200	RD\$ 599.00	RD\$ 119,800.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RD\$ 505.00	RD\$ 25,250.00
27112001	Machetes	Unidad	250	RD\$ 289.00	RD\$ 72,250.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 340.87	RD\$ 17,043.50
27112007	Tijeras de podar	Unidad	25	RD\$ 505.00	RD\$ 12,625.00
27111605	Picas	Unidad	50	RD\$ 755.00	RD\$ 37,750.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 615.00	RD\$ 15,375.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 529.00	RD\$ 10,580.00
27112003	Rastrillos	Unidad	75	RD\$ 690.00	RD\$ 51,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	250	RD\$ 237.00	RD\$ 59,250.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$ 315.78	RD\$ 15,789.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	20	RD\$ 255.00	RD\$ 5,100.00
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 5,395.00	RD\$ 269,750.00
27111902	Limas	Unidad	350	RD\$ 109.00	RD\$ 38,150.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 955.00	RD\$ 382,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 870.00	RD\$ 348,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	500	RD\$ 84.00	RD\$ 42,000.00
27112008	Azadas	Unidad	25	RD\$ 1,795.00	RD\$ 44,875.00
60123502	Accesorios de cuero	Unidad	200	RD\$ 345.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,691,337.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministro de oficina	Para el uso de las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 177.00	RD\$ 10,620.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	30	RD\$ 295.00	RD\$ 8,850.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 708.00	RD\$ 10,620.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 708.00	RD\$ 17,700.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 708.00	RD\$ 10,620.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 777.00	RD\$ 7,770.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 777.00	RD\$ 7,770.00

44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	777.00	RD\$	7,770.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	777.00	RD\$	7,770.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	777.00	RD\$	7,770.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$	777.00	RD\$	11,655.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	777.00	RD\$	7,770.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	1,475.00	RD\$	14,750.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	855.50	RD\$	8,555.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$	141.60	RD\$	7,080.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$	64.90	RD\$	3,245.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$	118.00	RD\$	5,900.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$	295.00	RD\$	14,750.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	531.00	RD\$	53,100.00
44122011	Folders	Unidad	35	RD\$	1,005.36	RD\$	35,187.60
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$	885.00	RD\$	26,550.00
44122011	Folders	Unidad	20	RD\$	861.40	RD\$	17,228.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	30	RD\$	171.10	RD\$	5,133.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	RD\$	1,197.60	RD\$	28,742.40
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	18	RD\$	188.80	RD\$	3,398.40
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	18	RD\$	448.40	RD\$	8,071.20
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$	531.00	RD\$	5,310.00
44122026	Garras para papel	Unidad	24	RD\$	59.00	RD\$	1,416.00
44121615	Grapadoras	Unidad	48	RD\$	230.10	RD\$	11,044.80
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$	159.33	RD\$	9,559.80
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	48	RD\$	129.80	RD\$	6,230.40
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	36	RD\$	115.64	RD\$	4,163.04
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$	749.30	RD\$	18,732.50
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	118.00	RD\$	11,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	430,792.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Diesel	para consumo de los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	18000	RD\$ 224.80	RD\$ 4,046,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,046,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de camión Compactador	Para la Recolectión de desechos solidos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	REGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121508	Equipo de recogida de basuras o desechos	Mes	10	RD\$ 156,000.00	RD\$ 1,560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	SERVICIOS DE TRANPORTE DE MATERIALES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,140,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,140,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,140,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Plásticos y Desechables	Para ser utilizados en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 2,250.26	RD\$ 112,513.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 2,250.26	RD\$ 112,513.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,100.94	RD\$ 110,094.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,050.20	RD\$ 105,020.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 851.96	RD\$ 63,897.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 737.50	RD\$ 8,850.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 2,251.44	RD\$ 56,286.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 2,301.00	RD\$ 69,030.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 4,501.70	RD\$ 22,508.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 2,200.70	RD\$ 66,021.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 726,732.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible	Para ser consumidos en los vehículos de la flotillas de la institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5200	RD\$ 500.00	RD\$ 2,600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2020	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,020,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abono y Tierra Negra	Aserrín, ceniza orgánica y tierra negra para la producción de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Metro cúbico	1796	RD\$ 1,670.00	RD\$ 2,999,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,999,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Para ser utilizados en las oficinas de esta institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	50	RD\$ 4,956.00	RD\$ 247,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	6	RD\$ 4,602.00	RD\$ 27,612.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	10	RD\$ 7,363.20	RD\$ 73,632.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 1,693.30	RD\$ 10,159.80
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 1,693.30	RD\$ 10,159.80
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 12,390.00	RD\$ 74,340.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 507.40	RD\$ 2,537.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 1,770.00	RD\$ 35,400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 4,127.07	RD\$ 206,353.50

14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$	4,956.00	RD\$	247,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$	3,438.52	RD\$	34,385.20
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	30	RD\$	767.00	RD\$	23,010.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	1,711.00	RD\$	25,665.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	1,711.00	RD\$	25,665.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	1,711.00	RD\$	25,665.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,070,184.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible	Para consumo de la flotilla de vehículos de esta institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5200	RD\$ 500.00	RD\$ 2,600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2020	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,020,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas Ornamentales y otras	Para ser utilizados en las áreas verdes de las carreteras y avenidas del país	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161513	Palmeras	Unidad	250	RD\$ 4,750.00	RD\$ 1,187,500.00
10161513	Palmeras	Unidad	237	RD\$ 3,800.00	RD\$ 900,600.00
10161513	Palmeras	Unidad	450	RD\$ 1,000.00	RD\$ 450,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	102	RD\$ 7,939.00	RD\$ 809,778.00
10161513	Palmeras	Unidad	150	RD\$ 6,400.00	RD\$ 960,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	100	RD\$ 6,400.00	RD\$ 640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,947,878.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de piezas para Trimmer, Motosierras y podadoras .	Para la reparación de las maquinarias de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	6	RD\$	3,312.26	RD\$ 19,873.56
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	12	RD\$	3,312.34	RD\$ 39,748.08
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	8	RD\$	3,991.37	RD\$ 31,930.96
26101732	Bujía de encendido	Unidad	25	RD\$	245.65	RD\$ 6,141.25
26101732	Bujía de encendido	Unidad	10	RD\$	204.94	RD\$ 2,049.40
26101732	Bujía de encendido	Unidad	15	RD\$	204.94	RD\$ 3,074.10
25173815	Cables de embrague	Unidad	4	RD\$	5,150.78	RD\$ 20,603.12
26101750	Válvula de estrangulación	Unidad	4	RD\$	2,264.90	RD\$ 9,059.60
26111513	Cadenas transmisoras de potencia	Unidad	15	RD\$	932.90	RD\$ 13,993.50
26111513	Cadenas transmisoras de potencia	Unidad	15	RD\$	2,396.01	RD\$ 35,940.15
26111513	Cadenas transmisoras de potencia	Unidad	15	RD\$	932.90	RD\$ 13,993.50
26101710	Carburadores	Unidad	2	RD\$	2,483.96	RD\$ 4,967.92
26101710	Carburadores	Unidad	3	RD\$	3,689.12	RD\$ 11,067.36
25173807	Ejes de cardán	Unidad	5	RD\$	10,336.09	RD\$ 51,680.45
25173807	Ejes de cardán	Unidad	5	RD\$	10,336.09	RD\$ 51,680.45
26111902	Embragues de diafragma	Unidad	5	RD\$	769.69	RD\$ 3,848.45
26111902	Embragues de diafragma	Unidad	2	RD\$	769.69	RD\$ 1,539.38
26111902	Embragues de diafragma	Unidad	5	RD\$	2,743.24	RD\$ 13,716.20
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	2	RD\$	5,139.25	RD\$ 10,278.50
26101734	Diafragmas de carburador	Unidad	40	RD\$	3,689.12	RD\$ 147,564.80
26101734	Diafragmas de carburador	Unidad	30	RD\$	723.20	RD\$ 21,696.00
26101734	Diafragmas de carburador	Unidad	15	RD\$	723.20	RD\$ 10,848.00
26111902	Embragues de diafragma	Unidad	15	RD\$	723.20	RD\$ 10,848.00
31191502	Pulidor	Unidad	12	RD\$	2,596.68	RD\$ 31,160.16
31191502	Pulidor	Unidad	15	RD\$	3,907.39	RD\$ 58,610.85
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	10	RD\$	2,264.90	RD\$ 22,649.00
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	10	RD\$	2,264.90	RD\$ 22,649.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	365.80	RD\$ 365.80
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	336.30	RD\$ 336.30
26101727	Anillo de pistón	Unidad	2	RD\$	5,767.84	RD\$ 11,535.68
26101727	Anillo de pistón	Unidad	3	RD\$	5,310.00	RD\$ 15,930.00
26101727	Anillo de pistón	Unidad	10	RD\$	5,310.00	RD\$ 53,100.00
26101727	Anillo de pistón	Unidad	5	RD\$	5,310.00	RD\$ 26,550.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$	187.30	RD\$ 5,619.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$	162.08	RD\$ 4,862.40
26101747	Varas de empuje	Unidad	2	RD\$	2,010.60	RD\$ 4,021.20
25173703	Colector de escape	Unidad	3	RD\$	2,460.84	RD\$ 7,382.52
25173703	Colector de escape	Unidad	5	RD\$	2,221.68	RD\$ 11,108.40
26101750	Válvula de estrangulación	Unidad	5	RD\$	2,264.90	RD\$ 11,324.50
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	15	RD\$	3,038.68	RD\$ 45,580.20

25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	5	RD\$	3,038.68	RD\$	15,193.40
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	5	RD\$	10,974.41	RD\$	54,872.05
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	6	RD\$	3,038.68	RD\$	18,232.08
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	6	RD\$	9,712.00	RD\$	58,272.00
27111711	Trinquetes	Unidad	6	RD\$	1,066.18	RD\$	6,397.08
27111711	Trinquetes	Unidad	6	RD\$	1,066.18	RD\$	6,397.08
25174211	Timones o volantes	Unidad	4	RD\$	3,358.46	RD\$	13,433.84
25174211	Timones o volantes	Unidad	6	RD\$	3,358.46	RD\$	20,150.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,061,876.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS		SERVICIOS DE TRANSPORTE DE MATERIALES		Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		3		Provincia		Santo Domingo
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		13-08-2026		Municipio		Santo Domingo Este
		TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101620	Camión grúas	Mes	12	RD\$	268,922.00	RD\$	3,227,064.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,227,064.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
servicios de notarización		servicios de notarización para documento de la institución		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		1		Provincia		Santo Domingo
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		02-02-2026		Municipio		Santo Domingo Este
		TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	30	RD\$	2,360.00	RD\$	70,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	70,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
servicios de comida		servicios de almuerzo para consumo del personal de la institución		Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		1		Provincia		Santo Domingo
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		13-01-2026		Municipio		Santo Domingo Este
		TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	17462	RD\$	274.88	RD\$	4,799,954.56

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,799,954.56
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Para ser utilizado en la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Caja	30	RD\$ 1,855.60	RD\$ 55,668.00
53131608	Jabones	Caja	30	RD\$ 1,380.60	RD\$ 41,418.00
53131608	Jabones	Caja	20	RD\$ 1,807.88	RD\$ 36,157.60
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	5	RD\$ 2,065.00	RD\$ 10,325.00
47131807	Blanqueadores	Caja	35	RD\$ 702.00	RD\$ 24,570.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 2,355.24	RD\$ 94,209.60
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	10	RD\$ 2,966.52	RD\$ 29,665.20
53131626	Desinfectante de manos	Caja	5	RD\$ 6,327.61	RD\$ 31,638.05
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 147.50	RD\$ 2,950.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 1,996.56	RD\$ 19,965.60
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 3,185.58	RD\$ 47,783.70
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RD\$ 383.50	RD\$ 28,762.50
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 324.50	RD\$ 16,225.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	30	RD\$ 306.80	RD\$ 9,204.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	35	RD\$ 129.54	RD\$ 4,533.90
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$ 148.68	RD\$ 1,486.80
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	12	RD\$ 524.21	RD\$ 6,290.52
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	RD\$ 1,868.69	RD\$ 65,404.15
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 142.58	RD\$ 2,138.70
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	5	RD\$ 124.00	RD\$ 620.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	27	RD\$ 1,700.50	RD\$ 45,913.50
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 344.31	RD\$ 6,886.20
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 194.70	RD\$ 2,920.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 460.20	RD\$ 4,602.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$ 1,239.00	RD\$ 6,195.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$ 772.90	RD\$ 3,864.50
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	8	RD\$ 2,242.00	RD\$ 17,936.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$ 1,063.34	RD\$ 10,633.40
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 338.66	RD\$ 1,015.98
52121701	Toallas de baño	Unidad	24	RD\$ 348.10	RD\$ 8,354.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	654,447.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Para ser utilizado en la DIGECAC	Bienes	comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Litro	30	RD\$ 1,855.60	RD\$ 55,668.00
53131608	Jabones	Litro	30	RD\$ 1,380.60	RD\$ 41,418.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 1,807.88	RD\$ 36,157.60
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$ 2,065.00	RD\$ 10,325.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	35	RD\$ 702.00	RD\$ 24,570.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 2,355.24	RD\$ 94,209.60
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	5	RD\$ 6,327.61	RD\$ 31,638.05
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 147.50	RD\$ 2,950.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 1,996.56	RD\$ 19,965.60
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 3,185.58	RD\$ 47,783.70
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RD\$ 383.50	RD\$ 28,762.50
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 324.50	RD\$ 16,225.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	30	RD\$ 306.80	RD\$ 9,204.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	35	RD\$ 129.54	RD\$ 4,533.90
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$ 148.68	RD\$ 1,486.80
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	12	RD\$ 524.21	RD\$ 6,290.52
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	RD\$ 1,868.69	RD\$ 65,404.15
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 142.58	RD\$ 2,138.70
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	5	RD\$ 124.00	RD\$ 620.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 344.31	RD\$ 6,886.20
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 194.70	RD\$ 2,920.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 460.20	RD\$ 4,602.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$ 772.90	RD\$ 3,864.50
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	8	RD\$ 2,242.00	RD\$ 17,936.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 338.66	RD\$ 1,015.98
52121701	Toallas de baño	Unidad	24	RD\$ 348.10	RD\$ 8,354.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 562,040.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de recarga para el peaje	para uso de los vehículos que viajan al interior del país.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tanques de basuras	Para ser usados en la recolección de desechos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	51	RD\$ 4,694.00	RD\$ 239,394.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 239,394.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilo de trimmers	Para ser utilizado en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102011	Nylons poliamida pa	Unidad	156	RD\$ 2,408.85	RD\$ 375,780.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,780.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquiler de fotocopidora	para uso del departamento de informática de la DIGECAC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Mes	10	RD\$ 10,030.00	RD\$ 100,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumo Médicos	Para Hacer Utilizados en la Unidad Odontológica y Unidad Medica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1241	RD\$ 938.10	RD\$ 1,164,182.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,164,182.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE LA DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1700	RD\$ 200.00	RD\$ 340,000.00
50202301	Agua	Unidad	1550	RD\$ 75.00	RD\$ 116,250.00
50202302	Hielo	Unidad	2000	RD\$ 80.00	RD\$ 160,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 4,930.00	RD\$ 29,580.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	72	RD\$ 507.40	RD\$ 36,532.80
50201706	Café	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	90	RD\$ 708.00	RD\$ 63,720.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	15	RD\$ 177.00	RD\$ 2,655.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	150	RD\$ 135.70	RD\$ 20,355.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	80	RD\$ 189.98	RD\$ 15,198.40
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60	RD\$ 324.00	RD\$ 19,440.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	20	RD\$ 1,885.00	RD\$ 37,700.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 372.00	RD\$ 74,400.00
50131802	Queso procesado	Libra	250	RD\$ 348.00	RD\$ 87,000.00
50192504	Rellenos congelados para emparedados	Libra	250	RD\$ 377.00	RD\$ 94,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	70	RD\$ 493.00	RD\$ 34,510.00
50181901	Pan fresco	Unidad	500	RD\$ 155.00	RD\$ 77,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	90	RD\$ 507.00	RD\$ 45,630.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	RD\$ 850.00	RD\$ 76,500.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	220	RD\$ 212.40	RD\$ 46,728.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 801.00	RD\$ 12,015.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	130	RD\$ 75.00	RD\$ 9,750.00

50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	30	RD\$	43.00	RD\$	1,290.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	567.00	RD\$	5,670.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	129.00	RD\$	1,290.00
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	708.00	RD\$	4,248.00
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	486.16	RD\$	2,916.96
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	965.36	RD\$	5,792.16
50171549	Hierbas secas	Libra	6	RD\$	1,072.00	RD\$	6,432.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,747,893.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering	para consumo del personal de la DIGECAC	Servicios	comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de tarjeta de combustible y tickets (gasolina Premium)	para consumo de los vehículos y tremer	Bienes	comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5200	RD\$ 500.00	RD\$ 2,600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2020	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,020,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alquiler de camión Cisterna	para trasladar unos vehículos para bienes nacionales	Servicios	comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25101610	Carrotanques	Mes	12	RD\$ 225,000.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alquiler de Autobús	para el traslado del personal de institución	Servicios	comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Mes	12	RD\$ 185,000.00	RD\$ 2,220,000.00
25101611	Camiones de carga	Mes	12	RD\$ 187,000.00	RD\$ 2,244,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,464,000.00

